

Nr 72

Av herrar **Hamrin** i Kalmar och **Börjesson** i Glömminge, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till hushållningssällskapen.*

År 1956 överlämnade 1954 års ö-utredning sitt betänkande rörande Öland. Av detsamma framgår med all tydlighet vilka bekymmer näringslivet på ön har att kämpa med. Av förklarliga skäl kunde utredningen inte komma med något universalrecept för att stimulera näringslivet, hindra säsongarbetslösheten och hejda befolkningsminskningen. Sedan betänkandet framlades har över fyra år gått och bekymren kvarstår i stort sett oförändrade.

På senare år har emellertid på Öland uppstått intresse för att tillvarata alvarsbetet genom fåravel i större skala. Det gotländska utgångsfåret har visat sig kunna acceptera också öländska förhållanden. Ökat fårbeta betyder också att det öländska alvaret behåller sin karaktär till fromma för Ölands till storlek tredje näringsgren turismen.

Även om ö-utredningen inte närmare utredde möjligheten att i ökad utsträckning satsa på fåravel, påpekade utredningen behovet av ytterligare en instruktör hos hushållningssällskapet, vilken borde stationeras på Öland.

I årets statsverksproposition (nionde huvudtiteln sid. 55) har också lantbruksstyrelsen framhållit, att jordbrukarnas ofta ringa erfarenhet av fårskötsel i många fall utgör ett hinder för fårskötselns utveckling även om förutsättningarna härför eljest är gynnsamma och att endast en utökad upplysnings- och rådgivningsverksamhet kan avhjälpa dessa svårigheter. Även departementschefen konstaterar, att fårskötselns problem bör beaktas mera än som nu är fallet.

Trots att jordbruksupplysningskommittén nyligen framlagt sitt betänkande rörande rådgivningsverksamheten på jordbrukets område bör på grund av de säregna och bekymmersamma förhållandena på Öland frågan där ordnas snarast möjligt.

På grund av ovanstående hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av anslaget Bidrag till hushållningssällskapen under nionde huvudtiteln måtte

- a) medgiva att en tjänst som instruktör med uppgift att främja fåraveln på Öland inrättas fr. o. m. budgetåret 1961/62 samt
- b) anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 18 januari 1961

Mac Hamrin
i Kalmar

Fritz Börjesson
i Glömminge